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                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

                (Perpara afateve te ankimimit) 

                 Maliq më 17.11.2023 

 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “KOPAÇI ” Shpk 

-Adresa: Elbasan, Librazhd, Qukës  

-NIPT-I : K27713629E 

 

Procedura e prokurimit: : Proçedure e Hapur e Thjeshtuar /Marrëveshje Kuadër/Sistem 

elektornik 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-82257-10-04-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Blerje materiale për ngrohje dru zjarri” 

Afati i kontratës: 1 vit nga lidhja e mareveshjes kuader 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.84 datë 09.10.2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “YLLI MYTEVELI” P.F  
-Adresa: Korçë Lagjia 17, Rruga Marigo Pozio, Zona kadastrale 8564, Nr.pasurie 8/218 

- NIPTI: L64506003C 

-Vlera e ofertës: 7,502,145 (shtatë milion e pesëqind e dy mije e njëqind e dyzet e pesë)leke pa 

tvsh 

 

2. Operatori Ekonomik “KOPAÇI ” Shpk 

 -Adresa: Elbasan, Librazhd, Qukës  

-NIPT-I : K27713629E 

-Vlera  e ofertës:8,051,435 (tetë milion e pesëdhjetë e një mijë e katërqind e tridhjet e pesë) lekë pa  

tvsh 

 

Ofertat e skualifikuara 

 

1. Operatori ekonomik “YLLI MYTEVELI” P.F me vlerë të ofertës: 7,502,145 (shtatë milion e 

pesëqind e dy mije e njëqind e dyzet e pesë)leke pa tvsh  

-Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt: 

“ Blerje material për ngrohje dru zjarri” 

Konkretisht : 

 Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika 2.3.2.  Subjekti duhet të vërtetojë se ka kontratë me Bashkitë për 

shfrytëzimin e materialit drusor , shoqëruar me lejen e shfrytëzimit të lëndës drusore dhe 

sasia e prokuruar të jetë jo më pak se ajo që kërkohet në DST.    

Ose të ketë kontratë furnizimi me një subjekt që ka kontratë me Bashkitë për shfrytëzimin e 

materialit drusor e shoqëruar me lejen e shfrytëzimit të materialit drusor që mundëson furnizimin 

me dru zjari për sasinë që prokurohet. 
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Ose në rastin e subjekteve të cilet janë tregtues të mallit (objekt prokurimi), nëpermjet importit, 

duke vërtetuar me faturat doganore ose të kenë kontrate furnizimi me subjekte të tjera që importojnë 

mallin objekt prokurimi. 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se Operatori Ekonomik “Ylli Myteveli” P.F 

nuk përmbush pikën 2.3.2 të kërkuar, konkretisht sasia e kërkuar e druve sipas DST është 

1445,5 mst. Operatori Ekonomik ka paraqitur lejën e shfrytëzimit të lëndës drusore ku 

vërteton sasinë e prokuruar 1539m3 e cila është më pak se ajo e kërkuar në DST. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “KOPAÇI ” 

Shpk,me  adresë: Elbasan, Librazhd, Qukës se oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 

8,051,435 (tetë milion e pesëdhjetë e një mijë e katërqind e tridhjet e pesë) lekë pa  tvsh 

pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme.   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISË 

Gëzim Topçiu 

___________ 

 

 


